
 
 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  93  
 

Raadsvoorstel  93 
Vergadering  4  november 2014     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : Notitie werkgroep herziening raadscommissies en vergaderschema 2015 
  
   
Dienst / afdeling : Griffie 
   
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In het kader van introductie van raadsleden voor de raadsperiode 2014 – 2018 is op 6 en 7 juni 2014 een 
bijeenkomst georganiseerd. Aan de bijeenkomst heeft een groot aantal raadsleden deelgenomen. Aan het 
einde van de bijeenkomst is een werkgroep ingesteld, bestaande uit mevrouw van den Waardenburg, de 
heer Chahim en de raadsgriffier. 
De werkgroep heeft als opdracht meegekregen om, op basis van de input van 6 en 7 juni 2014, te 
onderzoeken of en hoe verbeteringen kunnen worden aangebracht in de werkwijzen van de 
raadscommissies. Voorts is de werkgroep gevraagd voorstellen te doen hoe om te gaan met dilemma’s en 
integriteit. 
 
De werkgroep is in juni direct aan de slag gegaan. Dat heeft geleid tot bijgaande notitie. 
 
Wij stellen u voor om deze notitie vast te stellen, alsmede het hieruit voortgekomen vergaderschema voor 
2015. 
 
Het advies van de commissie Algemene bestuurlijke aangelegenheden zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
De voorzitter     de griffier 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. J.P.T.M. Jaspers 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen 

 notitie werkgroep herziening raadscommissies; 
 vergaderschema 2015 

 
 



 
 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 93    
 

Raadsbesluit  93  
Vergadering  4  november 2014   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. de notitie werkgroep herziening raadscommissies vast te stellen; 
2. het vergaderschema 2015 vast te stellen. 

 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 4  november 2014.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 


